
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE No :2 &0 , DE 2011 

O Presidente da câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR ANILSON ARAÚJO MACHADO, matrícula nO 13.860, do cargo 
em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Orçamento, Finanças e 
Contabil idade, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Coordenadoria, CL-12, da Coordenadoria de Modernização e Informática. (RQ) 

2 - EXONERAR CINTIA DA CONCEIÇÃO LANDIM, matrícula nO 16.944, do 
Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Aylton 
Gomes, bem como NOMEÁ-LA para exercer o'cargo em comissão de Chefe de Divisão, 
CL-15, da Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade. (LP) 

3 - EXONERAR AUGUSTO CEZAR ALVES BRAVO, matrícula nO 13.017, do 
cargo em comissão de Diretor, CNE-Ol, da Diretoria Legislativa, bem como NOMEA-LO 
para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do 
deputado Aylton Gomes. (LP) 

4 - EXONERAR MANOEL ÁLVARO DA COSTA, matrícula nO 15.030, do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete do 
Terceiro Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de 
Diretor, CNE-Ol , da Diretoria Legislativa. (LP) 

5 - NOMEAR GERTE DE OLIVEIRA VIEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, no Gabinete do Terceiro 
Secretário. (lP) 

8rasllia,29 de m~rç~ ~e 2011. 

~./' 
Deputado P llÍCIO 

Presidente 


